
                 

 
   

            Filadelfijas latviešu                               Draudzes Ziņas  

         Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze 

        301 N. Newtown Street Road                  

        Newtown Square,  PA  19073                                      2015. g.  aprīlis - maijs 
                610-353-2227                                                 
       Māc. Ieva Dzelzgalvis 

 

   2. aprīlis             Zaļā Ceturtdiena                                plkst. 2  pēcpusdienā 

                            Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu 

   3. aprīlis             Lielā Piektdiena                                        plkst. 7  vakarā                                  

                            Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu                                                                                 

   5. aprīlis             Kristus Augšāmcelšanās svētki                    plkst. 8 no rīta   

                            Lieldienu Dievkalpojums 
                               seko Lieldienu brokastis – groziņu veidā   

 

 12. aprīlis             Dievkalpojums                                                  plkst. 11:00 
     Māc. Ieva grib paplašināt mūsu korāļu repertuāru, bieži dievkalpojumos ieliekot daudziem no 
mums nepazīstamus korāļus. Tad jau arī nekā neiet ar to dziedāšanu ! Nu būs iespēja visu to labot. 
Esam visi aicināti ierasties  pirms Dievkalpojuma, plkst 10:30 lai iemācītos jaunas skaistas melodijas. 
                                                      Nāksim – pacelsim balsis  ! ! ! 

                                                                                                                       

 19. aprīlis               Dievkalpojums – laju vadībā                          plkst. 11:00 
                               seko filma – Mammu, es tevi mīlu 
         
 26. aprīlis              Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu                  plkst. 11:00                                    
 
  3. maijs              Dievkalpojums                                               plkst. 11:00 
                              Dievkalpojums – Vilmingtonā                                            plkst. 3 pp 
            Good Shepherd baznīcā – 1530 Foulk Road (Rt 261) - seko kafijas galds            
 

10. maijs               Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu                  plkst. 11:00                              
                            Ģimenes diena – valdes ievešana amatā 

                                                                 
17. maijs               Dievkalpojums                                              plkst. 11:00 
                              seko skolas izlaidums - pusdienas         

                                          

24. maijs         „Memorial Day” nogale – Dievkalpojums nebūs 

 
31. maijs               Dievkalpojums                                              plkst. 11:00 
                 seko pārrunas ar Vilni Baumani par viņa grāmatām 

 
 7. jūnijs               Angļu valodas Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu        plkst. 11:00                                                                                
   



Archibīskaps Elmārs Ernsts Rozītis 

 

 

 

 
 

                                             ... priekš atjaunošanās 

 

 
 

      “Svētkus šos Dievs devis mums – priekš atjaunošanās.” Šis ir pazīstamas vācu 
Lieldienu dziesmas novēlējums, Roberta Bērziņa tulkojumā. Labprāt to sniedzu tālāk 
Jums, vārdu vispilnākā nozīmē. 
 
      Katra svētdiena un it īpaši šādi lieli svētki ir domāti, lai mūsos atjaunotos dzīvot 
spēks un prieks. Saprotu jebkuru cilvēku, kas grib labi izgulēties un atpūsties. Sevišķi 
tiem, kuri darba slodzes nomākti, vajaga arvien par jaunu klusumu un mieru, lai mūsos 
varētu brīnišķīgi atjaunoties dzīves možums. Citādi mūsu “baterijas” īsā laikā ir tukšas.  
 
      Tomēr, “atjaunošanās” ir vairāk, nekā neko nedarīt. Garlaikošanās var nomākt ne 
mazāk kā darbs. Lai atjaunotos, mums vajaga iedvesmu un mērķi. Mums vajaga no tās 
dzīvības dvašas, ar kuru mūsu Radītājs mūs saucis šajā dzīvē. Mums vajaga no tās 
mūžīgās dzīvības uguns, ko tumsa, ļaunums un nāve nespēj noslāpēt. To, ko mums 
vajaga, mēs nespēsim sev sarūpēt. Bet mēs varam sevi atvērt, un lūgt un ļaut sevi ar 
to apdāvināt, un tad, protams, censties to glabāt, lai tā veidotos un darbotos.  
 
      Tas var ar mums notikt katru brīdi. Šī dziļākā jēga ir katrai svētdienai, šīm “mazām 
Lieldienām”. Neatvietojami mūsu dzīvē bet ir tās lielie svētki, “lielās Lieldienas”. Svētki, 
kuri mums dod nojaust mūžības plašo apvārsni, Dieva neizmērojamās mīlestības spēku, 
kas atklājies Kristus augšāmcelšanās brīnumā. Svētki, kuriem piemīt kaut kas no Viņa 
gaišuma un godības, kas spēj mūsos atjaunot jausmu par arī manas sīkās dzīves lielo 
nozīmi. “Priekš katra darba teicama nu sirds še sasilt drīkst, jo sēkla, kas še šējama, 
mums jaunā dzīvē dīgst.” 
 
      Novēlu Jums ikkatram šo atjaunošanos. Un novēlu, lai mūsu evaņģeliskā Baznīca 
ne tikai 19. aprīlī Milvokos nomainītu vadību, bet arvien atjaunotos iz šī Lieldienu spēka 
– par svētību mūsu tautai !    

 

 



 
 

Kaps ir tukšs!  Kristus dzīvo! 
 
“Nebīstieties, jo es zinu, ka jūs meklējat Jēzu, krustā sisto.  Vinš nav šeitan, jo Viņš ir augšāmcēlies, kā 

Viņš sacījis.”   (Mateja ev. 28:5-6) 

 

Esiet sveicinati mūsu augšāmceltā Kunga un Pestītāja Jēzus Kristus vārdā! 

 

Šie ir spēcīgi un satraucoši vārdi, kurus dzirdam šajā Lieldienu liturģiskā gada laikā. Varam 

tikai iedomāties mācekļu domas un pārdzīvojumu, kad viņi uzlūkoja tukšo kapu un glīti 

salocītos autus.  

 

Tagad mēs zinām, ka Kristus bija augšāmcēlies, bet evaņģēlijos redzam, ka mācekļi piedzīvo 

uzmācīgas domas, ka Jēzus ir nevis augšāmcelts, bet, ka Viņa miesas ir nozagtas. Mēs redzam, 

ka mācekļi grūtos brīžos zaudē savu ticību, gluži kā mēs to dažreiz darām mūsu dzīves gājumā. 

Bet mūsu Kungs un Pestītājs atkal nāk pie mums, gluži kā Viņš nāca pie mācekļiem un saka: 

“Miers ar jums!” 

 

Kādu bijību iedvesmojošu ziņu nes eņģeļi! Mums vairs nav jābīstas! Mācekļi jūtas bailīgi un 

nospiesti. Viņi bija liecinieki Jēzus brutālajai noslepkavošanai. Tagad eņģelis saka, ka viņiem 

nevajag bīties, jo Tas, “kurš bija krustā sists, ir augšāmcēlies”. Nežēlīgais krusts, moku un kauna 

rīks, ir kļuvis par uzvaras un Dieva mīlestības simbolu. Dievs savā mīlestībā izvēlas mūs 

nesodīt, bet sūta savu Dēlu izpirkt mūsu grēkus. Vienīgi krusta dēļ Dievs mums piedod un 

sniedz mums mūžīgās dzīvības dāvanu. Augšāmcelšanās ir Dieva liecība, ka mūsu grēki ir 

pilnīgi samaksāti un ka Jēzus ir Viņa vienīgais Dēls. Tādēļ mums vairs nav jābīstās nāves; 

ticīgajiem nāve ir durvis mūžībai debesīs.  

 

Brāļi un māsas, šī ir tā vests, ko es jums dodu Lieldienu laikā: “Miers ar jums!” – un es ceru, es 

lūgu, lai tas Kungs būtu augšāmcēlies arī jūsu katra sirdī un ka mēs varam turpināt to 

kalpošanu, kuru Viņš mums šeit zemes virus ir atstājis.  

 

Lai Augšāmceltais Kristus, visas vēstures un dzīvības Kungs, svētī jūs visus šajā Lieldienu laikā! 

 

Mīlestībā un labestībā, 

 

Prav.Gunārs Lazdiņš 

LELBA priekšnieks 

 



Jēzus Kristus ir augšāmcēlies ! 
 

Mīļā draudze!  

Ak diena gaišā, lielā. Lai zeme gavilē. 
Kungs Kristus augšām cēlies, Jauns rīts aust pasaulē. 
No nāves dzīvē jaunā, No zemes debesīs, 
Ar slavas dziesmām apsveikts, Viņš mūs ir pārcēlis. 

 

          Kādā veidā tad lai mēs saprotam un uzņemam to, ka mūsu Kungs Jēzus Kristus ir mūs pārcēlis 

"no zemes debesīs"?  

 Pakāpeniski.  Pamazām. Un tad pēkšņi! Tāpat kā Viņš darīja ar Saviem kļūdīgiem mācekļiem, 

kas tomēr Viņam pieķērās un sekoja. 

 Svētos Rakstos parādās trīs kāpnes:                         _____Brāļi 

                                                                                  _____Draugi   

                                                                      _____ Kalpi  

Kalpi 

 Jēzus ir nomazgājis Saviem mācekļiem kājas, toreiz viszemākā kalpa pienākums.  Mēs lasām: 

      Kad nu Viņš viņu kājas bija mazgājis, Viņš ... atkal apsēdās. Tad Viņš sacīja:  "Vai jūs zināt,   

      ko Es jums esmu darījis?  Jūs Mani saucat: Mācītājs un Kungs, un jūs pareizi darāt, jo ES   

     (tas )ESMU.  Ja nu Es, jūsu Kungs un Mācītājs, esmu jūsu kājas mazgājis, arī jums pienākas    

     cits citam kājas mazgāt ... Patiesi, patiesi Es jums saku: kalps nav lielāks par savu kungu ..."    
     (Jāņa ev. 13:12-14, 16a). 

Draugi 

 Jēzus Kristus ir vīna koks, Viņa Tēvs ir dārza kopējs.  Mācekļi ir zari.  Mēs lasām: 

      Kā Tēvs Mani ir mīlējis, tā Es jūs esmu mīlējis ... Tas ir Mans bauslis, lai jūs cits citu mīlat,       

      kā Es jūs esmu mīlējis ... Jūs esat Mani draugi, ja jūs darāt, ko Es jums pavēlu.  Es jūs vairs       

      nesaucu par kalpiem, jo kalps nesaprot ... bet Es jūs esmu saucis par draugiem, tāpēc ka visu, 

      ko Es esmu dzirdējis no Sava Tēva, Es jums esmu darījis zināmu  (Jāņa 15:9a, 12, 14-15a,c). 

Brāļi 

 Marija Magdalēna, aizgājusi ar sievām uz kapu, atrod to tukšu, aizsteidzās pavēstīt to Pēterim un  

 Jānim. Abi ieiet kapā, redz autus noliktus, un aiziet.  Marija paliek, raudādama.  Jēzus pienāk, bet  

 viņa Viņu nepazīst, kamēr Viņš sauc viņu vārdā. Tad Viņš sūta viņu ar vēsti mācekļiem. Mēs lasām: 

      Bet Jēzus viņai saka: "... Ej pie Maniem brāļiem un saki tiem:  Es aizeimu pie Sava Tēva un     

      jūsu Tēva, pie Sava Dieva un jūsu Dieva"  (Jāņa 20:17a,c). 

 

Kas ir noticis? 

 Jēzum Kristum ir uzvara.  Viņa brāļiem un māsām ir uzvara caur Viņu šeit pasaulē un tur mūžībā. 

 

Ar apskaidrotām sirdīm Mēs tagad saredzam 
Šeit Kristus gaismas starus Pār kapiem uzaustam.  
Viņš uzvarējis, slava, Klau, debess gavilē. 
Lai tālu un lai tuvu To slavē pasaule. 
     Johannes Damascenus un John Mason Neale; Tulk. Otīlija Baštika 

 

          Novēlu Jums katram Priecīgas Lieldienas ar šiem svētības vārdiem:  

 "Jo pie Tevis, Kungs, ir dzīvības avots, un Tavā gaismā mēs redzam gaismu!"  (Ps 36:10) 

                                                                                          Sūtu Jums Jēzus Kristus mīlestību, 

2015. g. 5. aprīlī                     māc. Ieva   



Draudzes mācītāja – Ieva Dzelzgalvis 

 
Runas stundas ir trešdienās 2 - 4 pp. Mācītāja ir birojā arī citās dienās un laikos.  Ja vēlaties 
sarunāt tikšanos, lūdzu iepriekš piezvaniet pirms došanās ceļā, jo var gadīties ka svarīga 
iemesla dēļ mācītājai ir jāizbrauc runas stundu laikā.  

       BRĪVDIENA ir pirmdiena 
Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons  - mobilais :         1-803-431-6071 
                                                                            mājas                 410-441-8039     
                                                                            e-pasts:  ieva_dts@yahoo.com 
  
    Draudzes priekšniece              Māra Buks              610-383-5972  maritebu@verizon.net 
    Kasieris                                 Vilnis Ore               215-353-0507 
    Dāmu komitejas priekšniece    Baiba Akkerman      856-489-1615  
    Skolas administratore             Silvija Mežgailis       610-277-8072 
 
Baznīcas telefons:  610-353-2227 
Baznīcas WEB SITE:  www.latvianluthchurchphila.org   

  
       BĪBELES STUNDAS:              15. aprīlī               plkst. 11  
                                                      20. maijā              plkst. 11 

 
māc. Ieva piedalīsies jaunās LELBĀL archibīskapes Laumas Zušēvicas  

konsekrācijas Dievkalpojumā  - Milvokos  19. aprīlī 

                        
IN MEMORIAM 

Dieva mierā aizgājuši mūsu draudzes locekļi 
 

ULDIS KALNIŅŠ 
dzimis 1925. g. 6. septembrī, Latvijā 

miris 2015. g. 9. februārī, Elizabethtown, Pensilvānijā 
 

HARIJS GRICĒVIČS 
dzimis 1921. g. 23. aprīlī, Latvijā 

miris 2015. g. 17. februārī, Wynnewood, Pensilvānijā   
  

                                                                                      mūžīgu mieru, Kungs viņiem dod  . . .  
 

*      *      *      *     * 
 

Sirsnīgi apsveicam jaunus draudzes locekļus 
 

Dagniju un Robertu Rūsis  

mailto:ieva_dts@yahoo.com
mailto:maritebu@verizon.net
http://www.latvianluthchurchphila.org/


 
 
                                        Filadelfijas  Sv. Jāņa draudzes valde – 2015 

  
Draudzes priekšniece                     Māra Buks    610-383-5972 
Draudzes priekšnieces vietniece   Andra Zvārgulis   610-458-5274 
       
Sekretāre   Baiba Vasys   610-688-3125 
Kasieris   Vilnis Ore  215-353-0507 
Kasiera vietnieks    Olafs Rozentāls   610-682-9069 
Īpašuma pārzinis    Andris Mežgailis   610-277-8072 
Valdes locekļi    Ieva Bundža  856-468-4879 
   Sandra Dolan  302-655-9155 
   Andris Lagzdiņš  267-250-1196 
 
Ārpus valdes – Nodevu pārzinis   Harry Eckerson  610-647-2589 
                    Īpašuma saimnieks  Ivars Mežgailis   610-277-8072   
 
Revīzijas komiteja    Ivars Benks, Maruta Bergs, Ēriks Dambergs 
 
Pērminderu koordinators    Vilnis Ore   215-353-0507 
Dāmu komitejas priekšniece    Baiba Akkerman   856-489-1615 
Skolas administratore   Silvija Mežgailis   610-277-8072 
 

Draudzes Ziņas  - Mudīte Jansons un Andra Zvārgulis 

 
 
 
 
    

                       Draudzes Dāmu Komiteja 
         
 
 

 
 
 
 
Ieva Bundža, Baiba Akkerman – dāmu komitejas priekšniece, 

Ruta Ore – bijušā dāmu komitejas priekšniece, Laila Gansert 

 
 
                    
           
            LELBA Atzinības Raksti 
 
 
 LELBA – Latvijas Evanģēliski Luteriskā 
 Baznīca Ārpus Latvijas – piešķir atzinības  
 rakstus draudzes loceķliem par uzticīgu 
 un pašaizliedzīgu darbu draudzē un Kristus 
 baznīcā. 

 
 
                                                                          Aida Bērziņš, Harry Eckerson, Ivars Mežgailis, Edgars Bērziņš 



                                                         Alma Rītiņš  
                                                            103. gadu dzimšānas dienā 
 
                                                          No draudzes māc. Ieva, Mudīte Jansons un  
                                                                          Patricija Plotnieks viņu apsveica ar ziediem un 
 klavi                                                                  un labiem vēlējumiem.   
 
                                                                          Meita Ligita mūs pacienāja ar kafiju un kūciņām. 
                                                   ukuķ                Pavadījām jauku laiku kopā ar Rītiņa kundzi un  
                                                                          Ligitu.                                                                                                             

                                                                      
 
                    
 

Sveicam aprilī un maijā dzimušos draudzes locekļus 
 

 Aprilī - Aivars Celmiņš, Inta Eckerson, Pēteris Eckerson, Ināra Gerliņš, Vija Jones, Maiga Krams,  
 Silvija Mežgailis, Austra Miezis. Māra O’Brien, Sarma Rozentāls 
                         
 Maijā - Jānis Ansons, Edgars Bērziņš, Brigita Foldāts, Alex Foldāts, Skaidrīte Hāgelis, Juris Jansons, 
 Austra Mežaraups, Inese Mikus, Anita Pauksts, Renāte Pauksts, Mudīte Pizzini, Velga Rukuts, 
 Marita Šņore, Adeline Teteris, Ruta Zadziorska, Andris Zvārgulis. 
 
                                                                       Vēlam Dieva svētību ! 

 

 
K O N C E R T S 

 
Sestdien 2. maijā plkst. 1:00 pēcpusdienā pie mums atkal būs iespēja noklausīties skaistu 
koncertu. Koncertā  uzstāsies vijolniece Aija Rēķe un pianiste Sintija Stūre atskaņojot latviešu  un 
citu komponistu darbus. 
  
Aija Rēķe ir ieguvusi bakalaura grādu Roterdamas Konservatorijā Nīderlandē.  Pašlaik Aija studē 
Bostonas Universitātes Mākslas koledžā ar pilnu mācību stipendiju.  Uzvarējusi daudzos 
konkursos, Latviskā Mantojuma Fonds Bostonā 2014.g. viņai piešķīra Oskara balvu. 
 
Sintija Stūre absolvēja Latvijas Mūzikas Akadēmiju un Longy School of Music Kembridžā, MA.    
Ieguvusi doktora grādu Bostonas Universitātē. Uzstājusies kā kamermūziķe un pasniedz klavieru 
stundas.   
                     Pēc koncerta pakavēšanās pie vīna glāzes.    Ieeja $30.  bērniem brīva.     
                                    
           

 
Lieldienu Lillijas 

Lieldienu lillijas var pasūtīt pierakstoties sarakstā baznīcā vai zvanot: 
     Mudītei Jansons  610-647-8162  cena $8. – 

Arī šogad lillijas kā parasts tiks lietotas mūsu dievnama dekorēšanai Lieldienu rīta 
dievkalpojumam. 
                                                                               Paldies par atbalstu                                                              



Utenis 

Sestdien 23. maijā, kas iekrīt Memorial dienas nogalē, mēs 
rīkosim Uteni (Flea market) pie baznīcas. Atlikums par labu 
draudzes darbībai. Vairākas apkārtnējas latviešu draudzes ir 

rīkojušas uteņus ar labiem atlikumiem.   
 

              Utenis būs no plkst. 8 no rīta  līdz plkst. 2 pēcpusdienā. 

Mēs pieņemam mājas piederumus ieskaitot mēbeles ko mēs varam pārdot. Lūdzu nevediet drēbes. Arī 
meklējam cilvēkus kas var palīdzēt ar sagatavošanas darbu kā arī pārdošanu.  

Atvediet mantas uz baznīcu līdz 21. maijam ar zīmi ka tas ir domāts utenim. Ja gadienā jūs nevarat 
atvest, lūdzu zvaniet Vilnim Orem, 215-353-0507, lai varētu palīdzēt ar nogādāšanu uz baznīcu. 

Lūdzu paskataties vai ir mantas no kā jūs vēlaties šķirties un ko mēs varam pardot utenī. Kāds 
priecīgs pircējs būs ļoti apmierināts. Mantas ko nepārdos sestdien tiks nodotas labdarbības 
organizācija 

 

Vilmingtonas stūrītis 
Pagājušie notikumi 

Svētdien, 22 martā, dievkalpojums bija pulcinājis 15 dievlūdzēju.  Pēc dievkalpojuma baznīcēni 

pulcējās pie pašu sarūpēta kafijas galda. 

Gaidāmie notikumi 
Latvian American Shipping Line nākamajam sūtījumam savāks pakas Baidiņu mājās aprīļa beigās vai 
maija sākumā.  Pakas var pievest arī ātrāk. 
 
Nākamais dievkalpojums ar kafijas galdu Vilmingtonā būs svētdien, 3. maijā, plkst. 3:00 pēcpusdienā. 
 
Grāmatas no draudzes uzkrājumiem sūtam  Grāmatu klētij Lielvārdē izdalīšanai mazām bibliotekām 
Latvijā.  Tā kā visas grāmatas nav vēl aizsūtītas, tad sūtīšana turpināsies un draudzes locekļi ir lūgti 
ziedot naudu nākotnes sūtījumiem. Katra grāmatu kastes sūtīšana maksā  $40.   

                                                                                                        Andrejs Baidiņš 

 

 

Literārais Pulciņš 

Literārais pulciņš ir gatavs atsākt aktīvo darbību.  Palikām lasot divus Viļņa Baumaņa romānus:   

Kaŗš Kalnā  un Pārbaudījums.  Pārlasīsim tos un pārrunāsim  

piektdien, 17. aprīlī, plkst. 1’os p.p.. 

Būsim gatavi ar jautājumiem un komentāriem, kad autors  

Vilnis Baumanis viesosies svētdien, 31. maijā pēc dievkalpojuma. 

Padomājiet par pulciņa nākotnes darbību un lūdzu dodiet man savas idejas un ieteikumus. 

 

Inta Grunde 
tincis@comcast.net 
215-872-7289 

mailto:tincis@comcast.net


 
 

 
 

 
 
 

 
 

Māc. Siliņa Stipendijas fonda gleznas izloze 
 

        Māc. Jāņa Siliņa Stipendijas Fonda gleznas izloze notika Draudzīgā Aicinājuma sarīkojumā 
        8. februārī. Mākslinieka Alfrēda Krūkiņa gleznu laimēja Velta Aldiņs. 
 
       Fonds šogad ieņēma $1424. Šo vasaru 4 mūsu skolas absolventi – Nils Jansons, Marisa Liziņš, 
       Emīlija Liziņš un Tija Vilciņš mācīsies Gaŗezera vasaras vidusskolā.   
  
       Pagājušā vasarā Gaŗezera vasaras vidusskolu – GVV - apmeklēja 3 mūsu skolas absolventi: 
       Nils Jansons, Marisa Liziņš un Tija Vilciņš. Fonds katru skolnieku atbalstīja ar $400.  
 
 

Liels paldies visiem ziedotājiem ! ! !                  Mudīte Jansons 

 

 

Nekustama īpašuma speciālisti! 
 

Eriks Jansons mobilais :   610-662-9184 
   Epasts :       erikjansons@kw.com 
    

        Sandra Jansone mobilais :   484-639-4005 
   Epasts :       sandrajansons@kw.com 
 

http://erikjansonshomes.kwrealty.com 
 

Droši zvaniet! 

Varam Jums palīdzēt ar mājas pirkšanu un pārdošanu  
 

Keller Williams Real Estate – Brandywine Market Center 
276B Dilworthtown Road  |  West Chester, PA 19382 

Office : (610) 399.5100  |  Fax : (610) 399-5109 
 

PAR KATRU PAKALPOJUMU DRAUDZES LOCEKĻIEM ZIEDOSIM DRAUDZEI 

mailto:erikjansons@kw.com
mailto:sandrajansons@kw.com
http://erikjansonshomes.kwrealty.com/


       Ziedojumi draudzes darbam - 2015. g. 26. janvārim – 15. martam 

 
Draudzes darbam: $213 

Anonīms, Edgars Bērziņš, Olafs & Sarma Rozentāls 

 

Telpu Tīrīšanai: $590 

Andris & Inga Bērziņš, Edgars Bērziņš, Arvīds Lielkājs, Baiba Vasys, Vera Strazdiņš 

 

Krišs Ores piemiņai: $3770. 
Ruta Abrants, John & Baiba Akkerman, Velta Aldiņš, Andrejs & Dzintra Baidiņš, Juris Baidiņš, Ivars & Ilze 

Benks, Aida Bērziņš, Edgars Bērziņš, Gunārs & Ilze Bērziņš, Lūcija Blatchens, Andrejs Brošs, Māra Buks, 

Ilze Buls, Jānis & Ieva Bundža, Aivars & Māra Celmiņš, Uldis & Diana Daiga, G. C. Dixon, Sandra Dolan, 

Harry & Inta Eckerson, Dace Gulbis, Juris & Mudīte Jansons, Imants, Maureen & Erna Kivlis, Aldis & Māra 

Kubuliņš, Vineta Lacek, Robert & Maria Lārmanis, Antra Lelkeš, Arvīds Lielkājs, Modris & Maijs Mednis, 

Austra Mežaraups, Arvīds Mežgailis, Robert & Sandra Milevskis, Earl & Karen Moore, Wes & Māra 

O’Brien, Gunta Plostnieks, Patricija Plotnieks, Ojārs & Ruta Ramanis, Ilmārs & Aina Stiebris, Baiba Vasys, 

Michael & Carol Wascura, Jānis & Andra Zvārgulis 

 

Astrīdas Pudāns piemiņai: $1050 
Astrīdas Pudāns ģimene, John & Baiba Akkerman, Andrejs & Dzintra Baidiņš, Aivars & Māra Celmiņš, 

Harry & Inta Eckerson, Juris & Mudīte Jansons, Thomas Kelly, Tamara Knehnetsky, Matīss Kukainis, 

Velga Rukuts, Baiba Vasys, Jānis & Andra Zvārgulis 

 

                                                                                Paldies visiem ziedotājiem, 

                                                                    Vilnis Ore, kasieris 
  

*      *      *      *      *      * 

  

                  

 

Pavasara Talka:  sestdien, 18.  aprīlī plkst.  9’os 

Uzposīsim baznīcas īpašumu !  Darbu ir daudz, un ikkatrs ir mīļi lūgts nākt palīgā sestdien, 18 aprīlī.   

Plānotie darbi ir pagalma uzkopšana, koku zāģēšana, zaru sasmalcināšana, telpu tīrīšana un citi darbi. 

 

Tuvākā informācija: Ivars Mežgailis  610-277-8072 

 



 

 

 

The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
 

Please See the Back Page for Information on Upcoming  

Worship Services and Special Events 
 

Pastor Ieva Dzelzgalvis at Consecration.  Pastor Ieva Dzelzgalvis will be in Milwaukee from April 18 

through April 19 to celebrate the consecration of Lauma Zušēvics as the new archbishop of the Latvian 

Lutheran Church outside of Latvia.  What a wonderful and historic event (our first woman archbishop)!  Should 

you have any questions or concerns during that time, please contact Māra Buks  at 610-383-5972. 

 

What’s New.   Church Board elections were held at the Congregation’s annual General Meeting  in February.  

You may want to note that Māra Buks was elected to a one-year term as the new Board President.  Vilnis Ore 

takes over as the new Treasurer.  Baiba Akkerman has graciously agreed to head the Ladies’ Committee.  

 

Aida Bērziņš, Edgars Bērziņš, Harry Eckerson and Ivars Mežgailis received special recognition from the 

Latvian Lutheran Church outside of Latvia.  Each received a letter of commendation for their long-term 

exceptional contributions to the life of our congregation. We also have two new congregation members:  

Dagnija and Roberts Rūsis.  Please join us in extending a warm welcome!  

 

Another Fine Concert.   We will be hosting another fine concert at our Church on Saturday, May 2  

at 1 P.M.  Violinist Aija Rēķe and pianist Sintija Stūre will perform both Latvian and other composers’ works. 

Aija Rēķe graduated from the Rotterdam Conservatory of Music and is currently studying at Boston 

University’s College of the Arts with a full scholarship.  Sintija Stūre graduated from the Latvian Music 

Academy and the Longy School of Music in Cambridge MA.  She holds a Ph.D from Boston University.  Both 

are award-winning musicians.  You will be able to meet with the artists over a glass of wine after the concert.  

Admission is $30 – free for children. 

 

Flea Market.  We will be holding a flea market at the Church on Saturday, May 23 from 8 A.M. to 2 P.M.  

This is a good opportunity for all of us to free up space and donate seldom used items while benefiting the 

Church budget.  Furniture is fine, but we cannot accept clothing.  All items should be brought to the Church by 

May 21 with a note that the items are meant for sale.   

 

In Memoriam 

With deep sorrow, we note the passing of long-time congregation members 

Uldis Kalniņš        (September 6, 1925 – February 9, 2015) 

Harijs Gricēvičs    (April 23, 1921 – February 17, 2015) 

 

Our deepest sympathy to their families. 

 

 

 
Select your language:          Latvian        English 

        

 



 

                                   

Worship Services and Special Events 

April 2015 – May 2015 
Please see special times for Holy Thursday, Good Friday and Easter 

             
 

  
 

 
 

 

 

April 2 
 

 Holy Thursday Latvian Service with Holy Communion          

at 2 P.M.  

 

 

April 3 

 

 Good Friday Latvian Service with Holy Communion         

at 7 P.M. 

 

 

April 5 

 

 Easter Sunday Latvian Service at 8 A.M. followed by                

breakfast in the Church Hall 

 

April 12 

 

  Latvian Service at 11 A.M. (preceded by new hymn 

practice at 10:30)  

 

 

April 19 

 

 Latvian Service led by a congregation member at 11 A.M.   

followed by a Latvian film “Mammu, es tevi mīlu” 

 

April 26 

 

 Latvian Service with Holy Communion at 11:00 A.M.  

 

 

May 3 

 

 Latvian Service at our Church at 11 A.M. 

 Latvian Service in Wilmington DE at 3 P.M.  

 

 

May 10 

 

 Latvian “Family Day” (Mother’s Day) Service with        

Holy Communion and induction of the new Church       

Board at 11 A.M.   

 

 

May 17 

 

 Latvian Service at 11 A.M. followed by our Latvian 

School’s Year End Celebration 

 

 

       May 24                                

 

 Memorial Day weekend – NO SERVICE at our Church  

 

 

May 31 
 

 Latvian Service at 11 A.M. 

 

The next English Service with Holy Communion will be on June 7 

 


